% Goetador " (MinesneRs Secretaria Tecnica CT&I| -Sistema General de Regalias <fondoctiregalias@minciencias.gov.co>

Re: Citacion a sesion No. LXIl del OCAD de FCTel — 29 de agosto de 2019 (Bucaramanga)— Modalidad Presencial

1 mensaje

Adriana del pilar Sacipa Gomez <adnana sacipa@unisabana edu co= 23 de agosto de 2019, 10:25
Para: Secretaria Tecnica CT&I -Sistema General de Regalias <fondoctiregalias@colciencias gov.co=

Buenos dias.

El link esta solicitando permiso. Nos ayudan con esto por favor

Cordial saludo,

Adriana Sacipa Gémez
Directora General
Unisabana HUB

Universidad de

LaSabana

UnisabanaHUB

De: Secretaria Tecnica CT&l -Sistema General de Regalias <fondoctiregalias@colciencias.gov.co>

Fecha: jueves, 22 de agosto de 2019, 11:31 p. m.

Para: Camilo Mejia <camilomejia.gobernacion@gmail.com>, Diana Yaneth Osorio Bernal <diana.osorio@risaralda.gov.co=>, Didier Alberto
Tavera Amado <dtaveragobernador@santander.gov.co>, Dilian Francisca Toro <contactenos@valledelcauca.gov.co>, Dilian Francisca
Toro Torres <dilianfrancisca@hotmail.com>, Fredy Duberney Paez Toloza <secretariaplaneacion@guainia.gov.co>, Hector julio fuentes
<planeacion@santander.gov.co>, Javier Eliecer Zapata Parrado <gobemador@guainia.gov.co>, Javier Eliecer Zapata Parrado
<jzapata74@hotmail.com>, Olga Lucia Alfonso Lannini <olga.alfonso@tolima.gov.co>, Oscar Barreto Quiroga
<oscar.barreto@tolima.gov.co>, Sandra Patricia Devia <gobernador@cordoba.gov.co>, Adolfo Meisel Roca <ameisel@uninorte.edu.co>,
Adriana del pilar Sacipa Gomez <adriana.sacipa@unisabana.edu.co>, Arley Xiomara Ulloa Guavita <arley.ulloa@unisabana.edu.co>,
Carlos Javier Prasca Mufioz <rectoria@mail.uniatlantico.edu.co>, Carlos Solarte Portilla <rectoria@udenar.edu.co>, Dario Fajardo
<dario@udenar.edu.co>, Jhon Jairo Mendez Arteaga <jmendez@ut.edu.co=, Luis Carlos Gutiérrez Moreno <rotifero15@gmail.com=,
Obdulio Velasquez Posada <obdulio.velasquez@unisabana.edu.co>, Omar Alberio Mejia <rectoria@ut.edu.co>, Raimundo Abello
<rabello@uninorte.edu.co>, Andrés Valencia Pinzén <despachoministro@minagricultura.gov.co>, Cesar Augusto Carredor
<cesar.corredor@minagricultura.gov.co>, Diego Fernando Hemandez <dfhernandez@colciencias.gov.co>, Juan Sebastian Robledo
<jsrobledo@dnp.gov.co>, Luis Fernando Pérez Pérez <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, Manuela Jaramillo
<mjaramillog@mintic.gov.co>, Maria Victoria Angulo <mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar <despachoministra@
mineducacion.gov.co>, Sylvia Constain <sconstain@mintic.gov.co>

CC: Adolfo Alarcén Guzman <aalarcon@colciencias.gov.co>, Juan Guillermo Verano <jgverano@colciencias.gov.co>, Melissa Jiménez
<mjimenez@ecolciencias.gov.co>, Erika Tatiana Lizarazo Carreno <etlizarazo@colciencias.gov.co=, Edwin Mendoza Duefias
<emendozad@colciencias.gov.co>, Cesar Augusto Trujillo Beltran <catrujillo@colciencias.gov.co>, Mauricio Penagos Acosta
<mpenagos@colciencias.gov.co>, Nelson Federico Vega Ramirez <nfvega@colciencias.gov.co>, Viviana Marcela Marin Cabrera
<vmmarin@colciencias.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <lIfricaurte@colciencias.gov.co>, Johan Sebastian Eslava Garzon
<jseslava@colciencias.gov.co>, Andres Antonio Fernandez Naranjo <aafermandez@colciencias.gov.co>, Juan Carlos Ruiz Arteaga
<jcruiz@colciencias.gov.co>, Josef Heilbron <josef.heilbron@fnd.org.co>, Juan Caros Jimenez Navarro <juan.jimenez@fnd.org.co>, Julio
Cesar Nifo Barrero <jcnino@colciencias.gov.co>, Eduardo Rojas Pineda <erojas@colciencias.gov.co>, Elizabeth Orjuela Molano
<eorjuela@colciencias.gov.co>, Edison Hernan Suarez Ortiz <esuarez@colciencias.gov.co>, Sonia Esperanza Monroy
<semonroy@ecolciencias.gov.co>, Oscar Jairo Fonseca Fonseca <ojfonsecaf@colciencias.gov.co>, Sara Liliam Lopez
<sllopez@colciencias.gov.co>, Soraya Milena Rozo Velasco <smrozo@colciencias.gov.co>, Ramiro Mora
<rmora@mineducacion.gov.co>, Oscar Salgar Lozano <osalgar@mineducacion.gov.co>, Edwin Ramirez <eramirez@dnp.gov.co>, Mario
Andres Sanchez Rubio <maisanchez@dnp.gov.co>

Asunto: Citacion a sesion No. LXII del OCAD de FCTel — 29 de agosto de 2019 (Bucaramanga)— Modalidad Presencial



'l"_jlmagen guitada por el remitente. ACTA No. 61 FCTel pdf

|# Imagen quitada por el remitente. ACUERDO No. 78 FCTel.pdf

Sefiores
Miembros del OCAD o delegados
Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion - FCTel

Sistema General de Regalias — SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 1530 de 2012 y sus normas reglamentarias, el Departamento Administrativo de Clencia, Teologia e Innaovacién
(COLCIENCIAS), ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

(FCTel) y previa solicitud del Presidente del OCAD, se permite convacar a la Sesion No. LXII del OCAD del FCTel a realizarse el jueves 29 de agosto de 2019,
con las siguientes caracteristicas:

Horario de 9:00 A.M. a 3:00 P.M.

Lugar: Sede Universidad Industrial de Santander Km 2 Via Guatiguara.
Ciudad: Bucaramanga

Modalidad: Presencial

De igual manera y en atencion a lo dispuesto en el numeral 4 del articulo 3.1.2.1 del Acuerdo 45 de 2017, se invita a los miembros del OCAD o sus delegados, a una
mesa de trabajo preparatoria (Pre-OCAD) para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del OCAD, la cual se llevara a
cabo el dia lunes 26 de agosto de 2019, de 9:00 A.M. a 3:00 P.M. en las instalaciones del Colciencias ubicadas en la av. calle 26 No. 57-83 Torre 8.
Piso 6

El orden del dia propuesto para la sesién del OCAD es el siguiente:

ORDEN DEL DiA

1. Instalacion de la sesion:

1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros del nivel de gobiemo departamental y de las universidades.
1.3. Eleccion de representantes de cada nivel de gobiemo y de las universidades para aprobacion del acta.

1.4. Aprobacion orden del dia.

2. Informes ante el OCAD:

2.1. Informe de saldos disponibles por entidad beneficiaria de recursos del FCTel del SGR.
2.2. Informe de proyectos en framite ante la Secretaria Técnica.

2.3. Informe al OCAD de los ajustes hechos por la entidad designada como ejecutora de conformidad con lo sefialado por
la Comision Rectora del SGR.



3. Solicitud de ajuste al proceso de la Convocatoria del FCTel del SGR para la conformacién de una lista de proyectos elegibles
para ser viabilizados, priorizados y aprobados por el OCAD en el marco del Programa de Becas de Excelencia Doctoral del
Bicentenario.

4. Informe de avance de implementacién del Plan Bienal de Convocatorias 2019-2020 vy solicitud de ajuste al Plan Bienal.

5. Presentacion para consideracion y aprobacion del OCAD de los siguientes Términos de Referencia de convocatorias con
enfoque territorial,_incluidas en el Plan Bienal de Convocatorias 2019 - 2020:

51, Convocatoria del Sistema General de Regalias — FCTel - para la conformacién de un listado de propuestas de
proyectos elegibles de investigacion y desarrollo para el avance del conocimiento y la creacion.

5.2, Convocatoria del Sistema General de Regalias — FCTel - para la conformacion de un listado de propuestas de
proyectos elegibles para el fortalecimiento del sistema territorial de ciencia, tecnologia e innovacion, en el marco de la
celebracioén del bicentenario.

53. Convocatoria del Sistema General de Regalias — FCTel - para la conformacién de un listado de propuestas de
proyectos elegibles encaminadas a la formacion de capital humano de alto nivel para las regiones en el marco de la
celebracion del bicentenario.

6. Proposiciones y varios

7. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:

Solicitud de convocatoria por el Presidente del OCAD.

Orden del dia propuesto para la Sesion LXII del OCAD del FCTelL.
Saldos disponibles por entidad beneficiaria del FCTel del SGR.
Acta de Sesién No. 61 del OCAD del FCTel.

Acuerdo No. 78 del 21 de agosto de 2019

Material de soporte para la Sesién LXI del OCAD con corte al dia 22 de agosto de 2019, el cual se puede descargar en el siguiente enlace:

https://drive google com/drive/u/0/folders/1BdxdgZ EuCw JHOQgfwSAdriWVMNukfluoRaF

RECOMENDACIONES PARA DESCARGAR Y REVISAR LA INFORMACION

La informacion de los proyectos sujetos a tramite ante el OCAD se encuentra relacionada en el formato de Excel
llamado "Matriz de Tramites OCAD". Una vez acceda al enlace en OneDrive, siga los siguientes pasos:

1) Haga click en el enlace contenido en el presente correo y aparecera la carpeta "Sesion OCAD No. 627

2) Haga click en la parte superior derecha en el link "Descargar”. Si le pide usuario y contraseiia, debajo
encontrara un enlace que indica hacer caso omiso y continuar con la descarga.

Deigual manera, la Secretaria Téonica deja constanda que |2 informacidn y los documentos soporte de los proyectos se encuentran
en el Banco de Proyactos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-SGR), al cual pueden acceder como miembros del
OCAD en la direccionhttp://suifp-sgr.dnp.gov.co.




Atentamente,

[ Imagen quitada por el remitente |

Secretaria Tecnica CT&I -Sistema General de Regalias
fondoctregalias@colciencias gov.co

Tel: 6258480 Ext: 5823

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6

Bogota, Colombia

www.colciencias.gov.co

Mo imprimas si no es necesario. Seamos responsables con la proteccion del medio ambiente.

Declinacion de Responsabilidades - Disclaimer



